CITTA DI ISCHIA

Provincia di Napoli

2

Originale Verbale di Deliberazione di Consiglio Comunale

N. 48 del 29/12/2014 %

I Oggetto: RATIFICA DELIBERA DI G.M. N. 116 DEL 20.11.2014 |

L'anno duemilaquattordici , addi ventinove , del mese di dicembre , alle ore 10,30 , nel
salone consiliare della Casa Comunale, previo recapito di appositi inviti, si & riunito il
Consiglio Comunale in sessione ordinaria - convocazione.

Cognome e Nome Presenti ngﬂome e Nome Prese
FERRANDINO GIUSEPPE Si MOLLO LUIGI 0
TRANI GIANLUCA Si ERRANDINO PAOLO Si
FERRANDINO VINCENZO Si ROFA MASSIMO Si
MIGLIACCIO PASQUALINO Si MAZZELLA SALVATORE Si
SPIGNESE LUCA No BERNARDO CARMINE No
OTTORINO MATTERA No FERRANDINO CIRO Si
DI VAIA LUIGI Si
FERRANDINO CHRISTIAN No
MONTAGNA LUCA Si
MATTERA LUIGI No
BALESTRIERI GIORGIO No

Totale Presenti 10  Totale Assenti 7
Il Presidente pone in discussione il punto posto al secondo punto all’o.d.g.
Prende la parola il Dirigente dell’U.T.C. che relaziona in merito

... Omissis...
Si da atto che alle 12,33 rientra in aula il consigliere Giorgio Balestrieri presenti e si assentano i
consiglieri Salvatore Mazzella e Ciro Ferrandino [Presenti 9 Giuseppe Ferrandino, Gianluca Trani,
Vincenzo Ferrandino, Pasqualino Migliaccio, Luigi Di vaia, Luca Montagna, Giorgio Balestrieri,
Paolo Ferrandino, Massimo Trofa assenti 8 Luca Spignese, Ottorino Mattera, Christian Ferrandino,
Luigi Mattera, Luigi Mollo, Salvatore Mazzella, Carmine Bernardo, Ciro Ferrandino]

Terminata la discussione il Presidente pone in votazione ’argomento che con voti favorevoli 7
[Giuseppe Ferrandino, Vincenzo Ferrandino, Pasqualino Migliaccio, Luigi Di vaia, Luca Montagna,
Paolo Ferrandino, Massimo Trofa] e 2 astenuti [Gianluca Trani e Giorgio Balestrieri] viene
approvatoe



Pertanto
IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 116 del 20/11/2014 avente ad oggetto: AVVISO
PUBBLICO A PRESENTARE PROPOSTE PER IL. FINANZIAMENTO DI PROGETTI
NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI AZIONE “ MEETYOUNGCITIES: SOCIAL
INNOVATIION E PARTECIPAZIONE PER 1 GIOVANI DEI COMUNII ITALIANI”
APPROVAZIONE PROPOST PROGETTUALE — COFINANZIAMENTO — VARIAZIONE DI
BILANCIO.

PRESO ATTO che con la succitata deliberazione & stata apportata una variazione al Bilancio
di Previsione 2014/2016 annualita 2015, approvato con deliberazione del C.C. n. 26 del 10/10/2014;

RILEVATO che I’articolo 42 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267
prevede la ratifica consiliare delle delibere di variazione di bilancio adottate dalla Giunta Comunale
in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 175 comma 4 D.Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che & necessario aggiornare, in coerenza con la variazione al bilancio che
si intende ratificare, il Dup 2014/2016;

RAVVISATI gli estremi di opportunita ed urgenza per ’adozione della delibera in questione
da parte della Giunta Comunale mediante potere surrogatorio € ritenuto pertanto procedere a

ratifica;
VISTTI: ﬁ(
L’art. 175 del D. Lgs. N. 267 del 18/8/2000;

L’art. 42 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

Il regolamento di contabilitd del Comune di Ischia

Il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti reso con verbale n. 36 del

22/12/2014, allegato alla deliberazione;

» Il parere reso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.L.gs n. 267
del 18/8/2000 in ordine alla regolarita tecnica;

e 1l parere favorevole di regolaritad contabile espresso dal Dirigente dell’Area Economico-
Finanziaria;

e Con voti favorevoli 7 [Giuseppe Ferrandino, Vincenzo Ferrandino, Pasqualino Migliaccio,

Luigi Di vaia, Luca Montagna, Paolo Ferrandino, Massimo Trofa] e 2 astenuti [Gianluca

Trani e Giorgio Balestrieri]

DELIBERA

e Di ratificare, a tutti gli effetti di legge ed ai sensi del 4° comma dell’art. 42 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 la delibera della Giunta Comunale n. 116 del 20/11/2014 che viene qui
allegata per formarne parte integrante e sostanziale;

e di aggiornare, in coerenza con la variazione di bilancio che si intende ratificare, il Bilancio
di Previsione 2014/2016 annualitd 2015, incrementando la parte entrate di € 124.000,00 al
codice 02.01.01.01 e di pari importo la parte uscite Missione 14 Programma 03 codice
01.03.02 e il Documento Unico di Programmazione 2014/2016;

o Di dare atto che non sono trascorsi i sessanta giorni dalla data di adozione del
provvedimento oggetto di ratifica.



* Dichiarare la presente con separata votazione favorevoli 7 [Giuseppe Ferrandino, Vincenzo
Ferrandino, Pasqualino Migliaccio, Luigi Di vaia, Luca Montagna, Paolo Ferrandino,

Massimo Trofa] e 2 astenuti [Gianluca Trani e Giorgio Balestrieri] la presente
immeditamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000



COMUNE DI ISCHIA

23.DIC.2014
prot. N3 ALBY.....

COMUNE DI ISCHIA
PROVINCIA DI NAPOLI

COLLEG!O DEI REVISORI DEI CONTI

DOTT. CARMINE LASCO ~ PRESIDENTE
DOTT. CLAUDIO RANUCCI - COMPONENTE

DOTT. MARIO GIUSEPPE BRUNO — COMPONENTE

Verbale n. 36 del 22/12/2014

Oggetto: Awviso pubblico a presentare proposte per il finanziamento di progetti nell’ambito del programma
di azione “ Meetingyoungcities: social innovation e partecipazione per i giovani dei comuni italiani” .
Approvazione proposta progettuale — cofinanziamento — variazione di bilancio.

Al Sig. Sindaco — Sede

Al Presidente del Consiglio Comunale - Sede
Al Sig. Segretario Generale — Sede

Al Dirigente Amministrativo - Sede

Al Responsabile dei servizi Finanziari - Sede

Comune di Ischia (NA) — Collegio dei Revisori dei Conti Verbale n. 36 del 22/12/2014




L'odierna riunione ha ad oggetto la richiesta di parere sulla proposta di delibera della Giunta Comunale n.
116 del 20/11/2014 avente ad oggetto avviso pubblico a presentare proposte per il finanziamento di
progetti nell’ambito del programma di azione “ Meetingyoungcities: social innovation e partecipazione peri
giovani dei comuni italiani” . Approvazione proposta progettuale — cofinanziamento — variazione di bilancio.

Lo scrivente Collegio dei Revisori dei Conti,
PREMESSO

Di aver ricevuto a mezzo mail la documentazione predisposta dagli Uffici competenti, e in
particolare:

1) La proposta di deliberazione in oggetto;
VISTI

| pareri favorevoli a firma dei responsabili dell’area tecnica e finanziaria dott. Antonio
Bernasconi e Rag. Salvatore Marino; il parere favorevole del responsabile del procedimento
Arch. Silvano Arcamone

CONSIDERATO
Il dettaglio della variazione di bilancio allegato alla delibera in parola

IL COLLEGIOQ DE| REVISORI DE! CONTI

Ai sensi dell’art. 239 D. Lgs. 267/200 esprime Parere favorevole alla proposta di deliberazione in oggetto.

Caserta, li 22/12/2014

Il Collegio Dei Revisori dei Conti
F.to dott. Carmine Lasco — Presidente
F.to dott. Claudio Ranucci ~ componente

F.to dott. Mario Giuseppe Bruno — componente

Comune di Ischia (NA) — Collegio dei Revisori dei Conti Verbale n. 36 del 22/12/2014



RELAZIONE ISTRUTTORIA

IL FUNZIONARIO

’ PARERE DI REGOLARITA TECNICA
Per quanto di competenza, si esprime parere favorevole/sfanozeuale per il seguente moti

B i T I

' PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Per quanto di competenza, si esprime parere favorevole/ifzvorevele per il seguente moti

| - WquH&r
Aféa Econopnico manzxana
IL RESPONSABILE DI AREA g Avonio Bl PIESEOHL.. ...
! “ﬁ{!pmnsabﬂe del §° Sedtore -

ot ”‘Mnr ieg Y T siara

L R R



Del che il presente verbale, che, letto e confermato viene sottoscritto come
all’originale.

Il Presidente Il Segretari nerale

TRANI GIANLUCA AMODIO VANNI

Si attesta che la presepte deliberazione viene pubblicata allAlbo Pretorio per quindici
giorni consecutivi dal _ﬁ_ﬂ_ﬁﬂl_lﬂ‘iﬁ

Il Responsabile

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, & divenuta

esecutiva il %fﬁqﬂ
) > L01) Il Il Segretario Generale

DOTT. GIOVANNI AMODIO




